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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - Teknisk Udvalg - 02-03-2016

16/430

Beslutning Teknisk Udvalg den 02-03-2016
Godkendt.



Punkt 2: M - Meddelelser - Teknisk Udvalg - Marts 2016

16/430

Baggrund
Herunder nyt fra råd, nævn og udvalg.

Bilag

Referat fra Vestforbrændings bestyrelsesmøde 09-12-2015

Referat af Bestyrelsesmøde nr. 172 i VEKS den 11.12.2015



Punkt 3: A - Politisk behandling af sundhedspolitikken - TU, PMU, SU, ISU,
FKU, ÆSU, AMU

14/14683

Baggrund
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede i maj 2014, at der skulle udarbejdes en ny sundhedspolitik. Med denne sag
præsenteres et forslag til Høje-Taastrup Kommunes nye sundhedspolitik, samt et forslag til den politiske forankring af
sundhedspolitikkens handleplaner.

Indstilling
At Ældre- og Sundhedsudvalget, Socialudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Plan- og Miljøudvalget, Teknisk Udvalg,
Fritids- og Kulturudvalget samt Skole- og Institutionsudvalget godkender, at

1. vedlagte udkast til sundhedspolitikken sendes i høring og,
2. handleplanerne forankres i de relevante fagudvalg.

Beslutning Teknisk Udvalg den 02-03-2016
Godkendt.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 02-03-2016
V gjorde brug af standsningsretten og sagen ændres til en indstillingssag, idet sagen ønskes indbragt til Byrådets
afgørelse.

Beslutning Ældre- og Sundhedsudvalget den 01-03-2016
Ældre- og Sundhedsudvalget godkendte punkt 1 og 2.
 
A fremsatte forslag om, at der søges etableret sundhedscenter i Øst og Vest.
A stemmer for.
C, F, O stemmer imod.
 
Administrationen retter sagen til i forhold til de faldne bemærkninger.

Beslutning Socialudvalget den 01-03-2016
Godkendt.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 01-03-2016
Godkendt.

Sagsfremstilling
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede i maj 2014, at der skulle udarbejdes en ny og tidssvarende sundhedspolitik med
temaerne lighed i sundhed, den brede forebyggelse og det nære sundhedsvæsen som omdrejningspunkt.
I forbindelse med det radikale innovationsprojekt i efteråret 2014 blev der lavet en kortlægning af Byrådets forventninger
til sundhedspolitikken, og i maj 2015 vedtog Ældre- og Sundhedsudvalget sundhedspolitikkens vision, afgrænsning og
følgende fire principper for sundhedsindsatsen:

1. Tæt på og sammen med borgerne
2. Udsatte borgere prioriteres
3. Sundhedsfremmende rammer
4. En opsøgende tilgang baseret på samarbejde

Disse principper udgør sammen med de føromtalte temaer og erfaringerne fra det radikale innovationsprojekt rammen for
udarbejdelsen af sundhedspolitikken. Herudfra har tværgående arbejdsgrupper i løbet af foråret og sommeren 2015
udarbejdet et udkast til sundhedspolitikken.
I november 2015 blev Byrådet ved en temadrøftelse præsenteret for et første udkast til sundhedspolitikken. Til
temadrøftelsen var der inviteret tre udefrakommende eksperter, der udfordrede og kvalificerede udkastet, ligesom Byrådet
fik mulighed for at kommentere udkastet.
Den politik der fremlægges nu er således et udtryk for Ældre- og Sundhedsudvalgets prioriteringer, administrationens
faglighed, udefrakommende eksperters råd og Byrådets tilbagemeldinger.



Sundhedspolitikkens opbygning
Visionen for Høje-Taastrup Kommunes sundhedspolitikken er:
”At fremme sundheden og øge ligheden i sundhed blandt borgerne i Høje-Taastrup Kommune”.
Sundhedspolitikken består af fire overordnede temaer, der hver har to-tre undertemaer:
Tema 1: Trivsel og sundhed

Mental sundhed
Overvægt
Storforbrug af alkohol og stoffer

 
Tema 2: Rammer

Sundhedsfremmende rammer
Samarbejde

 
Tema 3: Tidlig indsats

Børns sundhed og trivsel
Sundhedsvaner
Kronisk sygdom

 
Tema 4: Dit lokale sundhedsvæsen

Borgeren i centrum
Rehabilitering

Lighed i sundhed og det tværgående samarbejde om sundhed er forudsætninger for, at sundhedspolitikken kan realiseres,
hvorfor lighed i sundhed og det tværgående samarbejde om sundhed er indarbejdet i alle fire temaer.
Høring af sundhedspolitikken
Såfremt udkastet til sundhedspolitikken godkendes vil den blive sendt til høring. Høringsparterne udgøres af råd og nævn,
patientforeninger samt helhedsplanerne. Derudover vil høringen blive annonceret i kommunens nyhedsbrev, samt på
kommunens hjemmeside og facebookside.
Når høringsperioden er overstået, vil høringssvarene evt. blive indarbejdet i politikken, inden den sendes til endelig
politisk godkendelse.
Proces for implementering af sundhedspolitikken
Det er forventningen at sundhedspolitikken endeligt godkendes på udvalgsmøderne i maj. Da sundhedspolitikken er en
tværgående politik, der indeholder handlepunkter af relevans for alle kommunens fagudvalg, foreslås det, at
handleplanerne forankres i fagudvalgene. Det foreslås, at handleplanerne er to-årige, og at første generation handleplaner
godkendes af fagudvalgene i løbet af sommeren 2016.

Bilag

Sundhedspolitik 2016



Punkt 4: I - Overførsel af anlægsmidler fra 2015 til 2016 for Teknisk Udvalg
- TU

15/25130

Baggrund
Administrationen indstiller, at rådighedsbeløb til 7 anlægsprojekter, der ikke er brugt i 2015, overføres til 2016.
Rådighedsbeløbene, der overføres, skal godkendes som tillægsbevillinger i 2016.
For hvert rådighedsbeløb skal Byrådet derfor tage stilling til om overførslen skal gives som tillægsbevilling i 2016.
Byrådet har også i 3. budgetopfølgning i 2015 godkendt overførsler til 2016.
Uddybende bemærkninger til alle overførsler findes i bilag 1.

Indstilling
At Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet godkender

1. overførsel af rådighedsbeløb på netto 1,181 mio. kr. på Teknisk Udvalgs område, jf. tabel 1,
2. at de godkendte overførsler frigives i 2016,
3. at tillægsbevillingerne til overførslerne sker med modpost på kassen med henvisning til tilsvarende mindreforbrug

og mindreindtægt på de enkelte projekter i regnskab 2015,
4. at merforbruget i forhold til korrigeret budget 2015 på 0,2 mio. kr. på øvrige anlæg finansieres af

kassebeholdningen.

Beslutning Teknisk Udvalg den 02-03-2016
Anbefales.

Sagsfremstilling
Regnskabet for anlægsområdet under Teknisk Udvalg udgør 5,7 mio. kr. i 2015, og området har et samlet mindreforbrug
på -1,0 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.
I alt indstilles overførsel af rådighedsbeløb på netto 1,2 mio. kr. med frigivelse i 2016, heraf finansieres 1,0 mio. kr. af
mindreforbruget i 2015 og 0,2 mio. kr. af kassen. Fordelingen af tillægsbevillingen på de enkelte anlægsprojekter fremgår
af tabel 1 pk. 1-7.
Merforbruget på 0,2 mio. kr. kan henføres til 2 anlægsprojekter, der ikke fortsætter i 2016. Det drejer sig om forlængelse
af Blekinge Boulevard vest for Hallands Boulevard (mindreforbrug -0,2 mio. kr.) og cykelstier mhp. sammenhængende
cykelring (mindreindtægt 0,4 mio. kr.).
Tabel 1: Beløb, der søges overført fra 2015 til 2016

 Projekt
1.000
Kr.

1 Ramper mellem motorvejen og Hveen Boulevard. Fortsat projektering 269

2 Renovering af sidegader og kantsten i Taastrup Bymidte 1.554

3 Pulje til støjbekæmpelse 285

4 Refusion fra DSB S-tog til Taastrup Torv (indtægt) -1.515

5 Støjdæmpende foranstaltninger m.v. på Sydvej samt diverse små mangler 29

6 Fortsat etablering af støjvold langs Holbækmotorvejen ved Sydskellet 328

7
Restarbejde vedr. ombygning af vejnettet herunder signalregulering Sydvej
– Litauen Alle 231

I alt 1.181
Specifikation af overførslerne findes i bilag 1.
I 3. budgetopfølgning har Byrådet godkendt overførsel af mindreforbrug på netto i alt 4,2 mio. kr. Den samlede overførsel
fra 2015 til 2016 for Teknisk Udvalg kan dermed opgøres til netto 5,3 mio. kr.
Mindreforbrug på anlægsområdet skyldes periodeforskydning af anlægsaktiviteten og søges overført til anvendelse i
2016. Forskydninger i gennemførelse af de enkelte anlægsprojekter bør undgås, men er ikke usædvanlige, idet der i



arbejdet med de enkelte projekter kan forekomme situationer, der forsinker den planlagte gennemførelse.
Administrationen vurderer, at frigivelse af overførslerne er en forudsætning for at anlægsarbejderne kan blive gennemført.

Bilag

Bilag 1: Overførsel af anlægsmidler fra 2015 til 2016 for Teknisk Udvalg



Punkt 5: I - Godkendelse af vejprojekt på Roskildevej/Holbæk Motorvejen -
TU

14/33144

Baggrund
Godkendelse af vejprojekt for tilslutning til motorvejsramperne til og fra Roskilde motorvejen samt vejbetjening af
erhvervsområdet ved Klovtoftegård.

Indstilling
At Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet godkender,

1. at der indgås aftale med grundejeren om, at etablere en signalregulering. Kommunen udfører arbejdet, som
finansieres ligeligt mellem kommune og grundejer

2. at der afsættes et rådighedsbeløb på 200.000 kr. i 2016 til projektering, som finansieres fra kassen og frigives
3. at et rådighedsbeløb til udgifter på 1,4 mio. kr. til anlægsarbejde på vejprojektet indarbejdes i 2017 i det kommende

budgetoplæg til investeringsoversigten
4. at der indarbejdes en udgiftsbevilling og tilsvarende indtægtsbevilling i 2017 på 1,6 mio. kr. på driften i det

kommende budgetoplæg for Teknisk Udvalg

Beslutning Teknisk Udvalg den 02-03-2016
Anbefales.

Sagsfremstilling
Ejeren af grunden nord for Roskildevej mod motorvejen ved Klovtofte ønsker at udvikle ejendommen. For at få en
ordentlig trafikafvikling bør der skabes en direkte adgang til Roskildevej via en signalregulering, som skal placeres hvor
motorvejsrampen udmunder. Herved vil det blive muligt at køre i begge retninger, hvor det i dag alene er muligt at køre
mod København. Vejdirektoratet har principgodkendt, at der etableres signalanlæg.
Forholdene blev besigtiget i forbindelse med vejbesigtigelsen i 2015, og Byrådet besluttede efterfølgende at godkende
nedenstående forslag fra administrationen:
Byrådet tilkendegiver, at man er positivt indstillet på projektet herunder en medfinansiering sammen med grundejeren på
nordsiden af Roskildevej. Der forelægges en sag for Byrådet med et skitseprojekt og tilhørende økonomi, inden der
træffes endelig beslutning i sagen.
På baggrund af den positive tilkendegivelse fra Byrådet har grundejeren arbejdet videre med projektet, og sideløbende
med denne sag forelægges sag for Plan- og Miljøudvalget, hvor grundejeren søger en principgodkendelse af
byggeplanerne, inden der udarbejdes detaillokalplan.

Økonomi
De samlede omkostninger vurderes at udgøre 3,2 mio. kr.. Det foreslås, at omkostningerne deles ligeligt mellem grundejer
og kommune, således at kommunens omkostninger bliver på 1,6 mio. kr. Det foreslås, at gives en tillægsbevilling og
frigivelse på 200.000 kr. til projektering i indeværende år. Anlægsarbejderne gennemføres i 2017, og omkostningerne på
1,4 mio. kr. indarbejdes i budget 2017.
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